
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

2817

RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2010, del Direc-
tor de Energía y Minas, por la que se hace pú-
blica la relación de beneficiarios, en 2008, de las 
ayudas previstas en la Orden de 14 de diciembre 
de 2005, de la Consejera de Industria, Comercio 
y Turismo, por la que se desarrolla el programa de 
ayudas para fomento de acciones y proyectos de 
ahorro, eficiencia energética y utilización de ener-
gías renovables.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de pu-
blicidad que ha de presidir la actividad subvencional 
y, respecto a las ayudas otorgadas al amparo de lo 
dispuesto en la Orden de 14 de diciembre de 2005, 
de la Consejera de Industria, Comercio y Turismo, 
por la que se desarrolla el programa de ayudas para 
fomento de acciones y proyectos de ahorro, eficien-
cia energética y utilización de energías renovables, y 
habiéndose notificado cada una de ellas de forma in-
dividualizada, se procede mediante esta Resolución a 
la publicación de la relación de adjudicatarios en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

Así, de conformidad con lo señalado en el párrafo 
anterior,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar la relación de los be-
neficiarios, correspondientes al ejercicio 2008, de las 
ayudas reguladas en la Orden de 14 de diciembre de 
2005, de la Consejera de Industria, Comercio y Tu-
rismo, por la que se desarrolla el programa de ayudas 
para fomento de acciones y proyectos de ahorro, efi-
ciencia energética y utilización de energías renovables, 
según figuran en el anexo adjunto.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de abril de 2010.
El Director de Energía y Minas,
OSKAR ZABALA RABADÁN.

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

2817

EBAZPENA, 2010eko apirilaren 12koa, Energia eta 
Meategien zuzendariarena, Industria, Merkataritza 
eta Turismoko sailburuaren 2005eko abenduaren 
14ko Aginduan aurreikusitako laguntzen 2008ko 
onuradun izan direnen zerrenda argitaratzen due-
na. Agindu horren bidez, energia aurrezteko, ener-
gia eraginkortasunerako eta energia berriztagarriak 
erabiltzeko ekintzak eta proiektuak sustatzeko la-
guntzen programa garatzen zen.

Diru-laguntzak ematean gailendu beharreko publi-
kotasun-printzipioa betetzeko, eta energia aurrezteko, 
energia eraginkortasunerako eta energia berriztaga-
rriak erabiltzeko ekintzak eta proiektuak sustatzeko 
laguntzak emateko den Industria, Merkataritza eta 
Turismoko sailburuaren 2005eko abenduaren 14ko 
Aginduan aurreikusitako laguntzak banan-banan jaki-
narazi ondoren, ebazpen honen bidez esleipendunen 
zerrenda Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratzen da.

Hori horrela, aurreko paragrafoan adierazitakoare-
kin bat etorriz, hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Industria, Merkataritza eta 
Turismoko sailburuaren 2005eko abenduaren 14ko 
Aginduan aurreikusitako laguntzen 2008ko onuradun 
izan direnen zerrenda argitaratzea. Agindu horren bi-
dez, energia aurrezteko, energia eraginkortasunerako 
eta energia berriztagarriak erabiltzeko ekintzak eta 
proiektuak sustatzeko laguntzen programa garatzen 
da, eranskinean datorren bezala.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko apirilaren 12a.
Energia eta Meategien zuzendaria,
OSKAR ZABALA RABADÁN.

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (1/17)



E
R

A
N

SK
IN

A
 /

 A
N

E
XO

So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

Ab
ra

 T
er

m
in

al
es

 M
ar

íti
m

as
, S

.A
.

A9
50

95
69

1
Su

sti
tu

ci
ón

 d
e 

do
s g

rú
as

 R
T

G
28

.9
58

,6
6

Ab
ra

 T
er

m
in

al
es

 M
ar

íti
m

as
, S

.A
.

A9
50

95
69

1
Re

no
va

ci
ón

 té
cn

ic
a 

de
 g

rú
a 

po
rt

ua
ria

 S
T

S
28

.9
58

,6
6

Ab
ra

 T
er

m
in

al
es

 M
ar

íti
m

as
, S

.A
.

A9
50

95
69

1
C

en
tr

al
iza

ci
ón

 y
 a

ut
om

at
iza

ci
ón

 a
lu

m
br

ad
o 

m
ue

lle
s 1

 y
 2

.
8.

44
6,

28

Ac
ab

ad
os

 T
xa

nd
ab

ila
, S

.L
.

B2
08

74
50

9
Ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

en
 sa

la
 d

e 
co

m
pr

es
or

es
6.

34
6,

77

Ac
ha

-O
rb

ea
, E

ga
ña

 y
 C

ia
, S

.A
.

A4
80

14
16

1
Ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

m
ed

ia
nt

e 
co

m
pr

es
or

 d
e 

ve
lo

ci
da

d 
va

ria
bl

e 
37

 k
w

6.
29

9,
48

Ac
id

ek
a,

 S
.A

.
A4

80
93

92
6

Ac
tu

al
iza

ci
ón

 y
 a

m
pl

ia
ci

ón
 d

el
 p

ar
qu

e 
de

 a
lm

ac
en

am
ie

nt
o 

de
 ta

nq
ue

s
21

.3
37

,9
6

Ag
us

tín
 T

at
o 

Su
ár

ez
14

92
22

91
Y

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d 

de
 1

00
00

0 
w

34
.3

38
,7

8

Ag
us

tín
 B

as
al

du
a 

M
ad

ar
ia

ga
14

22
27

88
W

M
ic

ro
 - 

co
ge

ne
ra

ci
ón

5.
61

3,
12

Ai
to

r V
iv

as
 F

er
na

nd
ez

44
68

01
06

F
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Al
be

rt
o 

Pe
re

da
 Ib

ar
15

99
63

91
Y

En
er

gí
a 

au
rr

er
at

ze
ko

 si
ste

m
a 

pa
sib

oa
k.

 L
ar

ra
be

a 
13

, L
eg

ut
io

2.
05

9,
96

Al
bi

no
 C

or
ch

o 
G

on
za

le
z

75
98

05
72

A
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Al
m

ac
en

es
 E

lé
ct

ric
os

 V
ito

ria
, S

.A
.

A0
10

24
42

1
C

al
ef

ac
ci

ón
 p

ab
el

ló
n 

po
r b

io
m

as
a

63
7,

05

Al
ok

ab
id

e,
 S

.A
.

A0
13

00
70

6
In

sta
la

ci
ón

 so
la

r t
ér

m
ic

a 
pa

ra
 1

26
 v

s e
n 

Za
ba

lg
an

a
10

.1
19

,9
9

Al
ok

ab
id

e,
 S

.A
.

A0
13

00
70

6
Si

st.
 G

ei
nt

er
ca

m
bi

o 
pa

ra
 la

 c
lim

at
iza

ci
ón

 d
e 

12
5 

al
oj

am
ie

nt
os

 tr
an

sit
or

io
s

19
.2

40
,0

0

Al
ok

ab
id

e,
 S

.A
.

A0
13

00
70

6
Si

ste
m

a 
ge

oi
nt

er
ca

m
bi

o 
pa

ra
 c

al
ef

ac
ci

ón
 y

 a
cs

 3
9 

vp
o-

Lu
tx

an
a

19
.2

40
,0

0

Al
ok

ab
id

e,
 S

.A
.

A0
13

00
70

6
In

sta
la

ci
ón

 so
la

r t
ér

m
ic

a 
pa

ra
 1

56
 v

s e
n 

Sa
lb

ur
ua

15
.5

15
,4

0

Am
po

, S
. C

oo
p.

F2
00

27
09

0
M

ej
or

a 
en

 la
 sa

la
 d

e 
co

m
pr

es
or

es
1.

76
8,

80

Am
r R

ef
ra

ct
ar

io
s, 

S.
A.

U
.

A2
00

15
15

2
Su

sti
tu

ci
ón

 d
e 

ho
rn

os
 p

ar
a 

la
 fa

br
ic

ac
ió

n 
de

 p
ro

du
ct

os
 c

er
ám

ic
os

75
.6

39
,7

0

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (2/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

An
a 

Be
le

n 
U

ria
rt

e 
Al

da
y

16
25

69
78

A
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
3.

86
7,

19

An
ge

l M
ar

ia
 S

ol
au

n 
M

ol
in

ue
vo

14
93

66
90

F
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

co
n 

co
ne

xi
ón

 a
 la

 re
d 

de
 Ib

er
dr

ol
a 

de
 2

1,
76

 k
w

p.
6.

49
4,

60

Ar
gi

a 
et

a 
G

ar
bi

a,
 S

.L
.

B0
14

44
06

6
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
34

.3
38

,7
8

Ar
id

 In
sta

la
ci

on
es

 D
ep

or
tiv

as
, S

.L
.

B4
85

71
89

7
N

ue
va

 in
sta

la
ci

ón
 d

e 
la

va
nd

er
ía

4.
30

9,
00

Ar
ke

m
a 

Q
uí

m
ic

a,
 S

.A
.

A2
83

81
47

3
C

on
str

uc
ci

ón
 d

e 
un

a 
pl

an
ta

 d
e 

pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
ag

ua
 o

sm
ot

iza
da

 p
ar

a 
la

 g
en

er
ac

ió
n 

de
 

va
po

r e
n 

la
 fá

br
ic

a 
de

 Z
ar

am
ill

o
23

.0
18

,4
2

Ar
ri 

Tu
rr

i, 
S.

L.
B0

11
44

76
5

In
sta

la
ci

ón
 d

e 
ca

ld
er

a 
pe

lle
ts 

pa
ra

 c
al

ef
ac

ci
ón

9.
25

2,
78

As
ie

r A
tx

a 
G

ui
ne

a
72

82
68

60
M

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

1.
55

4,
43

Au
se

r P
eb

al
, S

.L
.

B0
13

14
10

3
In

sta
la

ci
ón

 so
la

r d
e 

co
ne

xi
ón

 a
 re

d 
de

 4
0 

kw
 e

n 
Ad

ur
za

 d
e V

ito
ria

-G
as

te
iz

8.
07

1,
73

Au
to

 R
ep

ar
ac

io
ne

s D
ev

a,
 S

.L
.

B2
00

50
73

8
Ah

or
ro

 e
fic

ie
nc

ia
 e

ne
rg

ét
ic

a 
en

 si
ste

m
as

 d
e 

ai
re

 c
om

pr
im

id
o

2.
77

9,
17

Au
xi

lia
r L

am
in

ad
or

a 
Al

av
es

a,
 S

.A
.

A0
10

02
33

6
Su

sti
tu

ci
ón

 d
e 

fu
el

 o
il 

po
r g

as
 n

at
ur

al
 c

om
o 

co
m

bu
sti

bl
e 

pa
ra

 u
n 

ho
rn

o 
de

 la
m

in
ac

ió
n

58
.4

04
,9

4

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
Be

rg
ar

a
P2

00
79

00
J

Su
sti

tu
ci

ón
 d

el
 c

en
tro

 d
e 

m
an

do
 d

el
 a

lu
m

br
ad

o 
pú

bl
ic

o 
c/

 K
ol

do
 E

liz
al

de
5.

66
7,

55

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
Be

rg
ar

a
P2

00
79

00
J

Su
sti

tu
ci

ón
 d

el
 c

en
tro

 d
e 

m
an

do
 d

el
 a

lu
m

br
ad

o 
pú

bl
ic

o 
en

 c
/ M

at
xi

at
eg

i
5.

71
1,

19

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
zp

ei
tia

P2
00

19
00

F
En

pa
ra

n 
D

or
re

 E
tx

ea
 e

ra
ik

in
ek

o 
be

ro
gi

nt
za

 in
sta

la
zio

a 
bi

rm
ol

da
tu

2.
84

2,
00

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
zp

ei
tia

P2
00

19
00

F
Lp

er
di

lle
gi

 a
us

zu
ne

a 
2 

ze
nb

ak
ia

n 
da

go
en

 K
ar

m
el

o 
Et

xe
ga

ra
i i

ka
sto

la
ko

 g
al

da
ra

 g
el

a 
bi

rm
ol

da
tu

83
1.

88
1,

60

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
zp

ei
tia

P2
00

19
00

F
Lo

io
la

 sa
nt

ut
eg

i i
ng

ur
uk

o 
he

rr
i a

rg
ite

ria
n 

efi
zie

nt
zia

rik
 e

z d
ut

en
 a

rg
ie

n 
or

de
zk

ap
en

a 
(I

I 
fa

se
a)

4.
32

7,
81

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
zp

ei
tia

P2
00

19
00

F
K

ar
m

el
o 

et
xe

ga
ra

i i
ka

sto
la

n 
oh

izk
o 

pi
zt

e 
sis

te
m

az
 p

izt
en

 d
ire

n 
et

a 
er

re
fle

kt
or

er
ik

 e
z 

du
te

n 
ar

gi
ak

 k
en

du
 e

ta
 p

izt
e 

el
ek

tro
ni

ko
a 

et
a 

er
re

fle
kt

or
ea

 d
itz

te
na

k 
ja

rt
ze

a
6.

22
3,

26

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 E
rr

en
te

ria
P2

00
72

00
E

Ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
en

 e
l a

lu
m

br
ad

o 
pu

bl
ic

o 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 E
rr

en
te

ria
23

.7
21

,9
2

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 G
al

da
ka

o
P4

80
44

00
B

Al
um

br
ad

o 
po

r e
ne

rg
ía

s f
ot

ov
ol

ta
ic

as
 e

n 
zo

na
s r

ur
al

es
.

49
.1

73
,1

3

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (3/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 Ig
or

re
P4

81
07

00
G

Ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
en

 e
l p

ol
id

ep
or

tiv
o 

de
 Ig

or
re

5.
25

0,
00

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 Ir
un

P2
00

49
00

C
Re

ur
ba

ni
za

ci
ón

 d
el

 b
id

eg
or

ri 
y 

pa
se

o 
re

al
 u

ni
ón

4.
61

1,
00

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 Ir
un

P2
00

49
00

C
Ej

ec
uc

ió
n 

de
l a

lu
m

br
ad

o 
de

 la
 A

vd
a.

 d
e 

Le
tx

un
bo

rr
o

2.
64

1,
20

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 Ir
uñ

a 
D

e 
O

ca
P0

10
43

00
I

In
sta

la
ci

ón
 c

al
de

ra
s b

io
m

as
as

20
.5

00
,0

0

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 L
em

oa
P4

80
65

00
G

Re
fo

rm
a 

in
sta

la
ci

on
es

 d
e 

ac
s e

 in
sta

la
ci

ón
 d

e 
pa

ne
le

s s
ol

ar
es

 té
rm

ic
os

.
6.

30
5,

27

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 L
em

oa
P4

80
65

00
G

Re
fo

rm
a 

sa
la

 d
e 

ca
ld

er
as

. S
us

tit
uc

ió
n 

de
 c

al
de

ra
 d

e 
ac

s. 
In

sta
la

c.
 p

an
el

es
 so

la
re

s 
té

rm
ic

os
. R

ef
or

m
a 

po
r r

en
ov

ac
ió

n 
y 

am
pl

ia
ci

ón
 d

e 
eq

ui
po

s
5.

81
5,

43

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
or

tu
ga

le
te

P4
80

91
00

C
Re

du
ct

or
 d

e 
flu

jo
 lu

m
ín

ic
o 

pa
ra

 c
ua

dr
o 

de
 a

lu
m

br
ad

o 
cg

10
5.

52
1,

48

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
or

tu
ga

le
te

P4
80

91
00

C
Re

fo
rm

a 
de

l a
lu

m
br

ad
o 

de
l c

ol
eg

io
 C

EP
 M

. Z
ub

el
di

a
4.

62
6,

75

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
or

tu
ga

le
te

P4
80

91
00

C
Re

du
ct

or
 d

e 
flu

jo
 lu

m
ín

ic
o 

pa
ra

 c
ua

dr
o 

de
 a

lu
m

br
ad

o 
cg

71
5.

43
0,

66

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
or

tu
ga

le
te

P4
80

91
00

C
Re

du
ct

or
 d

e 
flu

jo
 lu

m
ín

ic
o 

pa
ra

 c
ua

dr
o 

de
 a

lu
m

br
ad

o 
cg

35
4.

43
2,

50

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
or

tu
ga

le
te

P4
80

91
00

C
Re

fo
rm

a 
de

l a
lu

m
br

ad
o 

en
 k

z-
gu

ne
a

1.
34

8,
20

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 S
on

di
ka

P4
80

98
00

H
In

sta
l. 

eq
ui

po
s r

ed
uc

to
re

s e
sta

bi
liz

ad
or

es
 d

e 
ca

be
ce

ra
 d

e 
lín

ea
 e

n 
al

um
br

ad
o 

pú
bl

ic
o.

24
.5

66
,0

3

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 V
ito

ria
-G

as
te

iz
P0

10
68

00
F

Ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
en

 e
l a

lu
m

br
ad

o 
pú

bl
ic

o 
en

 v
ar

ia
s c

al
le

s d
e 

la
 c

iu
da

d
28

.9
92

,0
7

Ay
za

r, 
S.

A.
A0

10
07

72
3

Su
sti

tu
ci

ón
 d

e 
co

nt
ac

to
re

s p
or

 ti
ris

to
re

s e
n 

ar
m

ar
io

s d
e 

po
te

nc
ia

5.
54

3,
36

Be
go

ña
 C

hi
co

 G
on

za
le

z
14

93
47

95
K

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

2.
11

9,
68

Be
go

ña
 F

er
na

nd
ez

 d
e 

C
as

o 
21

39
92

26
A

In
sta

la
ci

ón
 d

e 
sis

te
m

a 
de

 c
al

ef
ac

ci
ón

 p
or

 b
io

m
as

a
2.

57
6,

05

Be
rd

ab
io

, S
.A

.
A3

10
70

39
4

Au
to

m
at

iza
ci

ón
 m

in
ic

en
tr

al
3.

71
9,

66

Be
rm

en
di

a,
 S

.L
.

B0
12

48
38

4
In

sta
la

ci
ón

 so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

a 
en

 la
 c

ub
ie

rt
a 

de
 u

na
 n

av
e 

en
 A

ns
ol

et
a

11
.6

18
,0

7

Be
rn

ar
do

 C
am

iñ
as

 M
ar

tin
07

74
49

63
N

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d 

de
 5

00
0 

w
2.

11
9,

68

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (4/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

Bi
lla

re
s S

am
, S

.A
.

A0
10

28
72

9
In

sta
la

ci
ón

 so
la

r d
e 

co
ne

xi
ón

 a
 re

d 
de

 9
6 

kw
 e

n 
ct

ra
. N

-i 
km

 3
40

 d
e 

N
an

cl
ar

es
 d

e 
la

 
O

ca
24

.8
64

,5
6

Bo
de

ga
s B

ai
go

rr
i, 

SA
U

A0
12

49
88

7
Au

di
to

ria
 e

ne
rg

ét
ic

a 
pa

ra
 o

pt
im

iza
ci

ón
 d

e 
co

ns
um

os
6.

47
5,

00

Bu
ru

ag
a 

Ar
di

te
gi

a,
 S

.L
.

B0
13

01
40

7
In

sta
la

ci
ón

 d
e 

ca
ld

er
a 

de
 b

io
m

as
a 

pa
ra

 p
ro

ce
so

 p
ro

du
ct

iv
o

5.
00

0,
00

Bu
ru

pl
as

t, 
S.

L.
B0

13
51

32
9

Re
no

va
ci

ón
 m

aq
ui

na
ria

 a
ho

rr
o 

en
er

gé
tic

o
1.

80
5,

90

C
. P

. P
al

en
ci

a 
16

, A
ra

na
, 3

1
H

01
14

71
49

Re
co

nv
er

sió
n 

sa
la

 d
e 

ca
ld

er
as

5.
40

1,
76

C
. P

. T
el

es
fo

ro
 A

ra
nz

ad
i, 

2
H

48
54

72
36

Re
fo

rm
a 

in
sta

la
ci

ón
 c

al
ef

ac
ci

ón
 y

 a
cs

. T
ra

ns
fo

rm
ac

ió
n 

de
 g

as
ol

eo
 a

 g
as

 n
at

ur
al

2.
38

6,
80

C
ab

ip
in

t, 
S.

L.
B4

89
10

37
6

In
sta

la
ci

ón
 c

om
pr

es
or

 d
e 

ai
re

 d
e 

ve
lo

ci
da

d 
va

ria
bl

e.
5.

11
9,

80

C
aj

a 
G

ip
uz

ko
a 

Sa
n 

Se
ba

sti
án

 (K
ut

xa
)

G
20

33
62

51
Efi

ci
en

ci
a 

en
er

gé
tic

a 
pr

od
uc

ci
ón

 d
e 

frí
o 

K
ut

xa
 Ib

ae
ta

7.
12

9,
04

C
al

de
re

ría
 T

ub
er

ía
 y

 S
ol

da
du

ra
, S

.L
.

B0
13

02
00

9
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
3.

19
9,

39

C
ar

ol
in

a 
Ab

re
go

 Ji
m

en
ez

44
63

36
16

T
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
2.

11
9,

68

C
as

so
vi

a 
In

ve
rs

io
ne

s, 
S.

L.
B9

53
95

79
4

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

8.
90

2,
65

C
ay

va
so

l, 
C

.B
.

E9
92

16
28

5
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

C
da

d.
 C

as
a T

or
re

al
de

a 
9

H
20

97
25

76
Pr

oy
ec

to
 té

cn
ic

o 
de

 re
ha

bi
lit

ac
ió

n 
y 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
de

 la
s f

ac
ha

da
s d

e 
la

 c
/ 

To
rr

ea
ld

ea
 n

.º
 7

-8
-9

-1
0 

de
 E

lg
et

a
2.

61
4,

50

C
da

d 
Pr

op
 d

e 
la

 C
. B

et
an

zo
s G

ot
za

ia
 n

 1
1 

de
 

G
er

ni
ka

H
95

49
11

89
In

sta
la

ci
ón

 d
e 

ca
ld

er
a 

de
 p

el
le

ts 
pa

ra
 la

 C
om

un
id

ad
 G

ot
za

ia
 B

et
an

zo
s e

n 
G

er
ni

ka
4.

61
2,

97

C
da

d.
 P

ro
pi

et
ar

io
s c

as
a T

or
re

al
de

a 
7

H
20

97
25

68
Pr

oy
ec

to
 té

cn
ic

o 
de

 re
ha

bi
lit

ac
ió

n 
y 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
de

 la
s f

ac
ha

da
s d

e 
la

 c
/ T

or
re

al
de

 
n.

º 
7-

8-
9-

10
 d

e 
El

ge
ta

2.
61

4,
50

C
.D

.N
. H

on
da

r-
Ir

un
 B

id
as

oa
 X

X
I

G
20

74
78

38
M

ej
or

a 
de

 la
 e

fic
ie

nc
ia

 e
ne

rg
ét

ic
a 

de
 la

 in
sta

la
ci

ón
 e

xi
ste

nt
e

1.
94

9,
10

C
el

ul
os

as
 M

ol
de

ad
as

, S
.A

.
A4

80
34

17
7

M
ej

or
as

 e
ne

rg
ét

ic
as

 e
n 

in
sta

la
ci

on
es

 p
ro

du
ct

iv
as

 y
 a

lm
ac

en
es

75
.6

39
,7

0

C
lu

b 
D

ep
or

tiv
o 

Fo
rt

un
a 

K
iro

l E
lk

ar
te

a
G

20
08

40
91

Efi
ci

en
ci

a 
en

er
gé

tic
a 

po
lid

ep
or

tiv
o 

Zu
ha

ist
i

57
.9

75
,0

6

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (5/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

C
oe

ne
r S

ys
te

m
s, 

S.
L.

B0
12

67
91

3
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 9

0 
kw

 e
n 

pa
rc

el
a 

in
du

str
ia

l
28

.4
37

,6
0

C
ol

eg
io

 S
an

 Ig
na

ci
o 

de
 S

an
 S

eb
as

tiá
n

R
20

00
02

8G
In

sta
la

ci
ón

 e
n 

cu
bi

er
ta

 d
el

 c
ol

eg
io

 S
an

 Ig
na

ci
o 

de
 L

oy
ol

a 
en

 D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
5.

74
0,

64

C
om

pa
ñí

a 
de

l T
ra

nv
ía

 d
e 

Sa
n 

Se
ba

sti
án

, S
A2

00
03

73
7

In
sta

la
ci

ón
 so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d 
de

 4
5 

kw
p

12
.7

85
,9

0

C
om

un
. P

ro
pi

et
ar

io
s C

as
a T

or
re

al
de

a 
10

H
20

97
25

27
Pr

oy
ec

to
 té

cn
ic

o 
de

 re
ha

bi
lit

ac
ió

n 
y 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
de

 la
s f

ac
ha

da
s d

e 
la

 c
/ 

To
rr

ea
ld

ea
 n

.º
 7

-8
-9

-1
0 

de
 E

lg
et

a
2.

61
4,

50

C
om

un
id

ad
 d

e 
Pr

op
ie

ta
rio

s c
/ S

al
ba

do
r 3

0
H

20
72

71
52

Pr
oy

ec
to

 té
cn

ic
o 

de
 re

ha
bi

lit
ac

ió
n 

y 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

de
 la

s f
ac

ha
da

s d
e 

la
 c

/ S
al

va
do

r 
n.

º 
30

 d
e 

El
ge

ta
8.

60
8,

31

C
om

un
id

ad
 P

ro
pi

et
ar

io
s P

za
. S

an
 Ju

an
 4

H
01

44
73

09
Ac

tu
ac

io
ne

s d
e 

ah
or

ro
 y

 e
fic

ie
nc

ia
 e

ne
rg

ét
ic

a
2.

04
7,

50

C
om

un
. P

ro
pi

et
ar

io
s C

as
a T

or
re

al
de

a 
8

H
20

65
41

17
Pr

oy
ec

to
 té

cn
ic

o 
de

 re
ha

bi
lit

ac
ió

n 
y 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
de

 la
s f

ac
ha

da
s d

e 
la

 c
al

la
 

To
rr

ea
ld

ea
 n

.º
 7

-8
-9

-1
0 

de
 E

lg
et

a
2.

61
4,

50

C
om

yt
ie

nd
a,

 S
.L

.
B2

08
65

74
7

Efi
ci

en
ci

a 
en

 e
l c

on
su

m
o 

en
er

gé
tic

o 
en

 lo
s p

un
to

s d
e 

ve
nt

a
6.

33
6,

78

C
on

so
rc

io
 d

el
 D

ep
os

ito
 F

ra
nc

o 
de

 B
ilb

ao
G

48
10

89
97

In
sta

la
ci

ón
 fr

ig
or

ífi
ca

.
75

.6
39

,7
0

C
op

ro
in

, S
.L

.
B0

13
11

48
9

C
on

tro
l y

 a
ut

om
at

iza
ci

ón
 d

e 
ilu

m
in

ac
ió

n 
en

 a
pa

rt
ah

ot
el

9.
64

1,
28

C
op

ro
pi

et
ar

io
s H

er
na

ni
, 1

E2
00

55
05

9
Tr

an
sfo

rm
ac

ió
n 

de
l c

ua
rt

o 
de

 c
al

de
ra

s a
 c

om
bu

sti
bl

e 
ga

s
5.

72
0,

12

C
.P.

 A
ve

ni
da

 d
e 

lo
s H

ue
to

s 2
,4

,8
 y

 1
0

H
01

13
60

84
Re

fo
rm

a 
de

 la
 sa

la
 d

e 
ca

ld
er

as
 c

on
 p

as
o 

a 
ga

s n
at

ur
al

13
.0

40
,2

9

C
.P.

 B
ur

go
s, 

6-
O

bi
sp

o 
Ba

lle
ste

r, 
11

-1
3

H
01

13
88

74
N

ue
va

s i
ns

ta
la

ci
on

es
 c

on
 c

am
bi

o 
de

 e
ne

rg
ía

22
.7

71
,4

3

C
.P.

 E
di

fic
io

 P
an

tic
os

a
H

01
12

90
63

Re
fo

rm
a 

de
 la

 sa
la

 d
e 

ca
ld

er
as

 c
on

 p
as

o 
a 

ga
s n

at
ur

al
26

.1
98

,4
4

C
.P.

 F
la

nd
es

 1
-1

5
H

01
34

44
23

Re
fo

rm
a 

de
 la

 sa
la

 d
e 

ca
ld

er
as

 c
on

 p
as

o 
a 

ga
s n

at
ur

al
15

.4
80

,5
5

C
.P.

 G
en

er
al

 A
la

va
 3

2
H

01
10

99
17

Re
fo

rm
a 

de
 la

 sa
la

 d
e 

ca
ld

er
as

 c
on

 p
as

o 
a 

ga
s n

at
ur

al
4.

63
9,

24

C
.P

 It
ur

rit
xu

, 7
H

01
04

98
24

N
ue

va
s i

ns
ta

la
ci

on
es

 c
on

 c
am

bi
o 

de
 e

ne
rg

ía
18

.1
81

,6
7

C
.P.

 M
ax

im
o 

Ag
ui

rr
e,

 5
H

48
61

11
23

Ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

re
du

cc
ió

n 
im

pa
ct

o 
am

bi
en

ta
l.

4.
84

4,
67

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (6/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

C
.P.

 M
ur

ue
ta

 T
or

re
, 1

a-
1b

-1
c

H
48

59
75

12
Re

fo
rm

a 
in

sta
la

ci
ón

 c
al

ef
ac

ci
ón

 y
 a

cs
. T

ra
ns

fo
rm

ac
ió

n 
de

 g
as

ól
eo

 a
 g

as
 n

at
ur

al
.

6.
44

0,
00

C
.P.

 P
as

eo
 F

lo
rid

a,
 5

-7
 y

 S
an

 A
nt

on
io

 2
H

01
05

77
77

Re
co

nv
er

sió
n 

sa
la

 d
e 

ca
ld

er
as

12
.7

41
,6

2

C
.P.

 P
er

ez
 G

al
do

s, 
18

-2
0

H
48

67
55

08
Ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
re

du
cc

ió
n 

im
pa

ct
o 

am
bi

en
ta

l.
6.

21
0,

78

C
.P

 P
la

za
 d

e 
la

 C
on

sti
tu

ci
on

, 3
 (a

pt
os

. g
ar

de
l)

H
01

04
95

76
N

ue
va

s i
ns

ta
la

ci
on

es
 c

on
 c

am
bi

o 
de

 e
ne

rg
ía

9.
89

2,
16

C
.P.

 P
ue

rt
o 

R
ic

o,
 1

6
H

01
32

75
50

Re
co

nv
er

sió
n 

sa
la

 d
e 

ca
ld

er
as

8.
20

9,
59

C
.P.

 S
an

 A
gu

sti
n,

 1
-3

-5
H

48
67

25
05

Re
fo

rm
a 

gl
ob

al
 d

e 
sa

la
 d

e 
ca

ld
er

as
 c

on
 c

am
bi

o 
a 

ga
s

6.
98

8,
55

C
.P.

 T
xo

m
in

 G
ar

at
, 1

1-
13

 
H

48
54

50
32

Re
co

nv
er

sió
n 

de
l s

ist
em

a 
de

 a
.c

.s.
6.

95
9,

57

C
.P.

 V
ic

en
te

 A
le

ix
an

dr
e 

25
H

01
10

50
63

Re
fo

rm
a 

de
 la

 sa
la

 d
e 

ca
ld

et
as

 c
on

 p
as

o 
a 

ga
s n

at
ur

al
11

.5
63

,8
0

C
.P.

C
ar

m
el

o,
 1

1 
Pa

dr
e 

Pe
rn

et
, 1

-1
bi

s-
3-

5
H

48
57

86
52

Re
fo

rm
a 

a 
ga

só
le

o,
 in

sta
la

ci
ón

 c
al

de
ra

s a
lto

 re
nd

im
ie

nt
o 

ca
le

f. 
y 

ac
s

5.
52

5,
00

C
.P.

C
ar

m
en

 2
-4

 V
al

en
tin

 G
or

be
ña

 1
H

48
54

45
30

Re
co

nv
er

sió
n 

de
 la

 sa
la

 d
e 

ca
ld

er
as

5.
48

4,
00

C
.P.

C
el

es
tin

o 
M

.ª 
de

l A
re

na
l, 

7-
8-

9-
10

H
48

60
53

31
Re

no
va

ci
ón

 d
e 

eq
ui

po
s d

e 
ca

le
fa

cc
ió

n 
y 

pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
a.

c.
s.

16
.6

84
,7

3

C
.P.

J.A
.A

gi
rr

e,
 2

-4
-6

-8
 F

. J
. Z

um
ar

ra
ga

, 8
H

48
65

19
05

Re
fo

rm
a 

a 
ga

s n
at

ur
al

, i
ns

ta
la

c.
 y

 c
al

ef
ac

ci
ón

 y
 a

cs
7.

11
9,

60

C
.P.

Le
he

nd
ak

ar
i A

gu
irr

e 
12

9-
13

1 
Lu

is 
Br

ai
lle

 2
H

48
56

01
14

Re
co

nv
er

sió
n 

de
 la

 sa
la

 d
e 

ca
ld

er
as

7.
73

7,
94

C
.P.

Ro
dr

ig
ue

z A
ria

s, 
29

H
48

95
39

70
Re

fo
rm

a 
de

 in
sta

la
ci

ón
 d

e 
ca

le
fa

cc
ió

n.
 T

ra
ns

fo
rm

ac
ió

n 
de

 g
as

ól
eo

 a
 g

as
 n

at
ur

al
.

4.
27

8,
40

C
.P.

Za
ba

le
, 7

-9
-1

1
H

48
60

92
26

Re
fo

rm
a 

gl
ob

al
 d

e 
sa

la
 d

e 
ca

ld
er

as
 c

on
 c

am
bi

o 
a 

ga
s.

6.
73

1,
78

D
an

ie
l d

e 
Je

su
s B

ra
vo

44
63

68
86

G
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
2.

11
9,

68

D
av

id
 C

ia
ur

riz
 G

on
za

le
z

33
43

59
09

G
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
8.

90
2,

65

D
el

ta
 L

ei
oa

 S
ol

ar
, S

.L
.

B9
54

65
84

5
Pr

oy
ec

to
 in

ve
rn

ad
er

o.
1.

24
8,

00

D
ak

ar
, S

. C
oo

p
F2

00
33

81
7

O
pt

im
iza

ci
ón

 d
e 

lo
s r

ec
ur

so
s e

ne
rg

ét
ic

os
 e

n 
la

s i
ns

ta
la

ci
on

es
 

3.
37

1,
75

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (7/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

D
on

e 
Pe

dr
o 

Its
as

 G
izo

ne
n 

K
of

ra
di

a
G

20
03

73
39

Pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
el

ec
tr

ic
id

ad
 li

m
pi

a 
y 

re
no

va
bl

e 
en

 H
on

da
rr

ib
i y

 e
n 

su
 c

of
ra

dí
a 

de
 

pe
sc

ad
or

es
28

.2
62

,3
8

D
on

os
tia

ko
 E

tx
eg

in
tz

a
G

20
14

19
90

Ed
ifi

ci
o 

de
 7

1 
v.p

.o
. E

n 
la

 p
ar

ce
la

 2
 d

el
 a

.i.
u.

 A
l.0

5 
La

rd
i a

ld
e2

 (A
ltz

a)
 d

e 
D

on
os

tia
-

Sn
sn

.
2.

82
0,

00

D
on

os
tia

ko
 E

tx
eg

in
tz

a
G

20
14

19
90

C
on

str
uc

ci
ón

 e
di

fic
io

 p
ar

a 
60

 v.
p.

o.
 P

ar
ce

la
 1

8 
de

l a
.i.

u.
 A

l1
2 

Bu
en

av
ist

a,
 d

e 
Al

tz
a,

 
sn

sn
.

2.
33

3,
55

Ed
ilb

er
to

 Ib
áñ

ez
, S

.L
.

B0
13

54
19

0
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Ed
ilb

er
to

 Ib
áñ

ez
, S

.L
.

B0
13

54
19

0
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Ed
ilb

er
to

 Ib
áñ

ez
, S

.L
.

B0
13

54
19

0
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Ed
ua

rd
o 

Tu
rz

o 
G

ar
ci

a
13

15
96

10
E

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

1.
55

4,
43

Eg
ut

al
de

, S
.L

.
B9

55
34

70
7

G
en

er
ac

ió
n 

de
 e

ne
rg

ía
 e

lé
ct

ric
a 

m
ed

ia
nt

e 
pa

ne
le

s f
ot

ov
ol

ta
ic

os
31

.3
24

,1
3

Eg
uz

ki
te

c,
 S

.C
.

J0
14

29
51

3
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
3.

86
7,

19

Ek
ai

n 
Ta

ld
ea

, S
.L

.
B2

05
29

82
2

In
sta

la
ci

ón
 lo

la
r e

n 
ax

ul
ar

 li
ze

o 
y 

de
sa

rr
ol

lo
 d

id
ác

tic
o,

 d
iv

ul
ga

tiv
o

2.
48

0,
68

Ek
ai

n 
Ta

ld
ea

, S
.L

.
B2

05
29

82
2

In
sta

la
ci

ón
 so

la
r e

n 
ax

ul
ar

 li
ze

oa
 y

 d
es

ar
ro

llo
 d

id
ác

tic
o-

di
vu

lg
at

iv
o

5.
26

6,
40

El
ec

tr
ifi

ca
ci

on
es

 ri
oj

an
as

, S
.A

.
A2

60
13

65
6

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
pa

ra
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d 
de

 7
5 

kw
13

.6
67

,7
9

El
ec

tro
te

cn
ic

a 
de

 U
rb

in
a,

 S
.A

.
A0

10
25

55
0

In
sta

la
ci

ón
 so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
a 

de
 2

5 
kw

 e
n 

na
ve

 in
du

str
ia

l
7.

12
2,

12

El
ge

ta
ko

 U
da

la
P2

00
34

00
E

Ar
gi

-in
da

rr
ar

en
 in

sta
la

ku
nt

za
 b

er
riz

te
a

3.
29

5,
83

El
ge

ta
ko

 U
da

la
P2

00
34

00
E

Ar
gi

-in
da

rr
ar

en
 k

oa
dr

o 
el

ek
tr

ik
oe

n 
er

re
fo

rm
a

6.
78

0,
91

El
or

rio
ko

 U
da

la
P4

80
39

00
B

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ilu
m

in
ac

ió
n 

de
 la

 c
al

le
 S

an
 P

ío
 X

4.
53

7,
40

En
va

se
s d

e 
Eu

sk
ad

i, 
S.

L.
B4

89
60

27
2

In
sta

la
ci

ón
 so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
a 

en
 la

 c
ub

ie
rt

a 
de

 la
 e

m
pr

es
a 

En
va

se
s d

e 
Eu

sk
ad

i, 
S.

L.
 E

n 
Ab

an
to

 y
 Z

ie
rb

an
a

26
.0

01
,3

8

Es
ko

ria
tz

a
P2

00
35

00
B

C
am

bi
o 

de
 c

al
de

ra
 d

e 
ga

so
il 

c 
po

r c
al

de
ra

 d
e 

bi
om

as
a

7.
89

6,
40

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (8/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

Et
xe

bi
, S

.L
.

B0
11

19
93

2
In

sta
la

ci
ón

 so
la

r d
e 

co
ne

xi
ón

 a
 re

d 
de

 3
2 

kw
 e

n 
el

 b
ar

rio
 d

e 
Ad

ur
za

 d
e V

ito
ria

7.
68

7,
36

Ez
io

la
za

 A
m

al
ur

, S
.L

.
B0

14
15

77
7

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

4.
66

3,
29

Fa
go

r I
nd

us
tr

ia
l, 

S.
 C

oo
p.

F2
00

40
02

8
Su

sti
tu

ci
ón

 d
e 

co
m

pr
es

or
5.

32
5,

45

Fe
lip

e 
Bl

an
co

 M
ar

tin
ez

16
48

11
02

S
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Fo
rz

a 
H

er
ra

m
ie

nt
as

, S
.L

.
B0

12
89

83
4

In
sta

la
ci

ón
 so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d 
de

 5
0 

kw
17

.4
92

,7
6

Fo
to

vo
lta

ic
as

 S
ar

en
, S

.C
.

J0
14

33
96

0
Pr

oy
ec

to
 d

e 
in

st.
 F

ot
ov

ol
ta

ic
a 

co
ne

ct
ad

a 
a 

re
d

4.
22

6,
90

Fr
an

ci
sc

o 
Sa

nc
he

z J
ua

re
z

16
24

85
03

S
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
3.

86
7,

14

Fr
an

ci
sc

o 
Sa

nc
he

z J
ua

re
z

16
24

85
03

S
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
4.

46
9,

55

Fr
ig

or
ifi

co
s B

as
au

ri,
 S

.L
.

B4
84

49
61

5
O

pt
im

iza
ci

on
 v

en
til

ac
ió

n 
cá

m
ar

as
 d

e 
m

ad
ur

ac
ió

n
6.

56
5,

00

Fu
nd

ic
io

ne
s d

el
 E

sta
nd

a,
 S

.A
.

A2
80

59
26

9
Ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

en
 h

or
no

 d
e 

ta
rt

. T
ér

m
ic

o 
de

 p
ie

za
s d

e 
fu

nd
ic

ió
n.

6.
58

5,
02

Fu
nd

ic
io

ne
s d

el
 E

sta
nd

a,
 S

.A
.

A2
80

59
26

9
Ah

or
ro

 d
e 

en
er

gí
a 

el
éc

tr
ic

a 
en

 e
l p

ro
ce

so
 d

e 
tr

itu
ra

do
 y

 c
en

tr
ifu

ga
do

 d
e 

vi
ru

ta
s d

e 
m

ec
an

iza
do

8.
44

6,
28

Fu
nd

ic
io

ne
s d

el
 E

sta
nd

a,
 S

.A
.

A2
80

59
26

9
Ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

en
 m

ov
im

ie
nt

o 
de

 p
ue

nt
es

 g
rú

as
7.

23
9,

67

G
al

lo
tz

e,
 S

.L
.

B9
54

79
79

6
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
8.

90
2,

65

G
ar

m
a 

El
ec

tró
ni

ca
, S

.L
.

B2
01

78
37

2
In

sta
la

ci
ón

 e
lé

ct
ric

a 
de

 b
aj

o 
co

ns
um

o
95

4,
29

G
oj

ai
n 

In
ve

rs
io

ne
s, 

S.
L.

B0
14

43
78

7
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
20

.3
31

,2
9

G
oj

ai
n 

So
la

r, 
S.

L.
B0

14
41

42
7

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

20
.3

31
,2

9

G
or

ka
 P

eñ
a 

M
ar

tin
ez

78
89

37
38

N
Si

ste
m

a 
de

 re
cu

pe
ra

ci
ón

, a
pr

ov
ec

ha
m

ie
nt

o 
y 

ah
or

ro
 d

e 
en

er
gí

a 
en

 g
im

na
sio

 y
 

m
in

pl
at

af
or

m
as

 d
e 

se
gu

rid
ad

 y
 a

ho
rr

o.
1.

00
0,

00

G
or

ka
 U

ria
rt

e 
U

nz
al

u
16

29
99

36
C

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

H
ec

to
r R

ui
z H

ue
so

-E
ne

ko
 Z

ab
al

o 
Itu

rb
e 

C
.

E9
55

16
60

5
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
8.

90
2,

65

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (9/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

H
er

m
an

ita
s d

e 
lo

s P
ob

re
s

R
01

00
13

0D
N

ue
va

s i
ns

ta
la

ci
on

es
 c

on
 c

am
bi

o 
de

 e
ne

rg
ía

32
.4

35
,0

6

H
id

ro
el

ec
tr

ic
a 

H
ar

an
a 

C
on

tr
as

ta
, S

.A
.

A0
14

05
00

0
In

sta
la

ci
ón

 so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

a 
de

 3
00

 k
w

 e
n 

el
 V

al
le

 d
e 

Ar
an

a
38

.0
83

,6
2

H
or

tic
ul

tu
ra

 A
lb

er
ro

, S
.L

.
B2

08
05

02
4

C
on

str
uc

ci
ón

 d
e 

un
a 

pl
an

ta
 d

e 
co

ge
ne

ra
ci

ón
75

.6
39

,7
0

H
ot

el
 Z

ar
au

tz
, S

.L
B2

04
40

79
8

Ah
or

ro
s e

n 
el

 c
on

su
m

o 
de

 c
om

bu
sti

bl
e

1.
93

8,
00

H
ot

el
 Z

ar
au

tz
, S

.L
B2

04
40

79
8

Ah
or

ro
 d

e 
lu

z: 
bo

m
bi

lla
s d

e 
ba

jo
 c

on
su

m
o 

y 
se

ns
or

es
1.

38
0,

00

H
ot

el
es

 N
er

vi
on

, S
.A

.
A4

80
50

19
9

C
am

bi
o 

ca
ld

er
a,

 c
al

de
ra

s m
ur

al
es

, c
on

de
ns

ac
ió

n
4.

04
5,

86

Ig
na

ci
o 

Se
ig

id
o 

Sa
ra

bi
a

72
71

46
90

Y
Pr

oy
ec

to
 d

e 
in

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

pa
ra

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

6.
29

6,
30

In
da

r E
le

ct
ric

, S
.L

.
B2

05
97

99
3

Eq
ui

lib
ra

do
ra

 c
on

 re
cu

pe
ra

ci
ón

 d
e 

en
er

gí
a

17
.5

52
,1

9

In
du

str
ia

s A
lzu

ar
an

, S
.L

.
B4

80
29

14
4

Ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
en

 e
l t

ra
ta

m
ie

nt
o 

té
rm

ic
o 

m
ed

ia
nt

e 
út

ile
s

12
.5

00
,4

9

In
du

str
ia

s L
or

pa
, S

.A
.

A4
81

28
26

8
Su

sti
tu

ci
ón

 d
el

 g
as

oi
l p

or
 n

ue
vo

 si
ste

m
a 

de
 c

al
ef

ac
ci

ón
 a

 g
as

 p
ro

pa
no

4.
82

6,
44

In
du

str
ia

s R
ol

da
y, 

S.
L.

B0
10

04
85

2
In

sta
la

ci
ón

 so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

a 
en

 la
 c

ub
ie

rt
a 

de
 la

 e
m

pr
es

a 
In

du
str

ia
s R

ol
da

y, 
S.

L.
 E

n 
G

oi
ai

n 
(L

eg
ut

ia
no

)
14

.4
24

,7
7

In
du

str
ia

s T
er

m
ic

as
 E

le
ct

ro
lít

ic
as

, S
.A

.
A2

00
29

76
5

M
em

or
ia

 d
es

cr
ip

tiv
a

15
.2

61
,6

8

In
st.

 M
un

ic
ip

al
 d

el
 D

ep
or

te
 d

e 
Ba

sa
ur

i
P9

80
19

01
A

Su
sti

tu
ci

ón
 e

qu
ip

os
 a

ux
ili

ar
es

 d
e 

ilu
m

in
ac

ió
n

83
1,

98

In
st.

 y
 M

on
t. 

El
ec

t. 
de

l V
al

le
 A

gu
ay

o,
 S

.A
.

A0
10

35
93

0
Se

gu
id

or
 so

la
r d

e 
12

 k
w

 e
n 

el
 p

ar
qu

e 
te

cn
ol

óg
ic

o 
de

 V
ito

ria
4.

49
3,

72

In
st.

 y
 M

on
t. 

El
ec

t. 
de

l V
al

le
 A

gu
ay

o,
 S

.A
.

A0
10

35
93

0
Se

gu
id

or
 so

la
r d

e 
96

 k
w

 e
n 

el
 p

ar
qu

e 
te

cn
ol

óg
ic

o 
de

 V
ito

ria
37

.6
83

,1
6

Ip
ar

 L
au

, S
.L

.
B2

09
59

71
4

So
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

a 
en

 ip
ar

fri
o

4.
01

2,
83

Its
as

m
en

di
ko

i A
rt

za
in

 E
sk

ol
a

A0
11

50
77

0
Re

fo
rm

a 
de

 in
sta

la
ci

ón
 sa

la
 d

e 
ca

ld
er

as
 p

ar
a 

ca
le

fa
cc

ió
n 

y 
ac

s y
 re

fo
rm

a 
de

 in
ve

rn
ad

er
os

7.
43

1,
45

SI
PI

, S
.L

.
B2

04
34

54
4

M
em

or
ia

 d
es

cr
ip

tiv
a

7.
93

6,
07

Ja
vi

er
 It

ur
rit

xa
 E

do
72

72
19

36
F

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

8.
93

9,
10

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (10/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

Ja
vi

er
 M

ill
an

 Ja
ra

ut
a

14
59

29
69

K
Ja

vi
er

 M
ill

an
 (O

rd
uñ

a)
-c

og
en

er
ac

ió
n 

Ec
op

ow
er

2.
10

0,
00

Je
ga

n,
 S

.A
.L

.
A2

02
20

56
2

In
sta

la
ci

ón
 c

om
pr

es
or

 c
on

 v
ar

ia
do

r d
e 

ve
lo

ci
da

d
5.

87
7,

55

Je
ga

n,
 S

.A
.L

.
A2

02
20

56
2

Es
tu

di
o 

in
te

gr
al

 d
e 

la
 m

ej
or

a 
de

 la
 e

fic
ie

nc
ia

 e
ne

rg
ét

ic
a 

de
 la

 e
m

pr
es

a 
Je

ga
n,

 S
.A

.L
.

3.
70

0,
00

Je
su

s S
an

 P
ed

ro
 D

om
in

gu
ez

10
18

07
39

L
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Je
su

s A
lv

ar
ez

 d
e 

Ar
ca

ya
 M

en
di

a
16

21
53

58
J

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

Je
su

s C
ar

lo
s S

eb
al

 A
rr

ie
n

15
36

26
34

Z
C

al
de

ra
 d

e 
bi

om
as

a 
de

 1
30

 k
w

 p
ar

a 
pr

od
uc

ci
ón

 d
e 

ac
s y

 c
al

ef
ac

ci
ón

 e
n 

ca
se

río
 

re
ha

bi
lit

ad
o 

La
sk

ur
ai

n 
Au

nd
ia

 d
e 

An
tz

uo
la

 (G
ip

uz
ko

a)
6.

56
6,

56

Jo
rg

e 
G

ar
ci

a 
D

om
in

gu
ez

16
55

54
80

B
Pr

oy
ec

to
 d

e 
in

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

pa
ra

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

3.
64

5,
85

Jo
se

 A
nt

on
io

 G
ra

na
 O

rio
11

90
74

68
T

C
og

en
er

ac
ió

n
10

.0
27

,8
0

Jo
se

 M
an

ue
l G

ar
ci

a 
Ab

ad
33

45
64

67
T

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

4.
46

9,
55

Jo
se

 M
ar

ia
 U

ga
ld

e 
Ar

izn
ab

ar
re

ta
72

55
95

37
B

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

Jo
se

 M
ig

ue
l D

uq
ue

 Ji
m

en
ez

16
24

93
95

X
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Jo
se

 R
am

on
 G

as
te

si 
La

to
rr

e
30

56
04

35
J

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

Jo
se

ba
 Iñ

ak
i V

ic
en

te
 M

or
az

a
16

28
61

84
E

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

Ju
an

 C
ar

lo
s I

nf
an

te
 S

ar
ac

ib
ar

16
25

85
76

Z
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Ju
an

 C
ar

lo
s I

nf
an

te
 S

ar
ac

ib
ar

16
25

85
76

Z
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Ju
an

 C
ar

lo
s I

sa
si 

Bi
lb

ao
14

24
92

97
S

Pl
an

ta
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 1
00

 k
w

26
.9

08
,3

1

Ju
nt

a 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

de
 L

la
nt

en
o-

Ay
al

a
P0

10
01

65
J

M
ej

or
a 

de
 la

 e
fic

ie
nc

ia
 e

ne
rg

ét
ic

a 
en

 e
l a

lu
m

br
ad

o
5.

82
9,

14

K
lin

er
 M

et
al

qu
im

ic
a,

 S
.A

.
A0

12
03

41
3

In
sta

la
ci

ón
 d

e 
un

 si
ste

m
a 

de
 il

um
in

ac
ió

n 
de

 b
aj

o 
co

ns
um

o
2.

99
2,

50

La
 S

er
ni

lla
, S

.L
.

B9
55

34
69

9
G

en
er

ac
ió

n 
de

 e
ne

rg
ía

 e
lé

ct
ric

a 
m

ed
ia

nt
e 

pa
ne

le
s f

ot
ov

ol
ta

ic
os

31
.3

24
,1

3

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (11/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

La
 V

in
ot

ec
a 

V
irt

ua
l, 

S.
L.

B0
13

57
81

3
El

 c
am

pl
ill

ar
5.

45
0,

87

La
na

 It
ur

m
en

di
, J

os
é 

Ju
liá

n
15

78
04

59
K

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

34
5,

86

La
sc

ar
ay

, S
.A

.
A0

10
00

24
9

In
sta

la
ci

ón
 d

e 
ec

on
om

iza
do

re
s p

ar
a 

la
s c

al
de

ra
s d

e 
pr

oc
es

o 
y 

ot
ra

s m
ej

or
as

 e
n 

m
at

er
ia

 
de

 e
fic

ie
nc

ia
 e

ne
rg

ét
ic

a
25

.1
59

,4
5

La
ut

ad
a 

So
la

r, 
S.

C
.

J0
14

44
16

5
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
8.

90
2,

65

La
zk

ao
ko

 U
da

la
 

P2
00

53
00

E
Ar

gi
te

rik
o 

ku
ad

ro
en

 p
izt

ea
 sm

s b
id

ez
6.

28
2,

43

Le
m

on
a 

In
du

str
ia

l, 
S.

A.
A4

83
01

25
3

Ex
pl

ot
ac

ió
n 

de
 á

rid
os

 p
or

 g
al

er
ía

-c
hi

m
en

ea
 y

 u
til

iza
ci

ón
 d

e 
ci

nt
as

 d
es

ce
nd

en
te

s c
on

 
re

cu
pe

ra
ci

ón
 d

e 
en

er
gí

a 
el

éc
tr

ic
a

23
.8

62
,8

3

Le
ym

ab
ri 

So
la

r, 
S.

L.
B0

14
40

33
8

Al
um

ar
13

.1
98

,0
6

Li
di

a 
M

ar
tin

ez
 d

e 
Ib

ar
re

ta
 A

lb
izu

16
17

58
60

Y
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Li
di

a 
M

ar
tin

ez
 d

e 
Ib

ar
re

ta
 A

lb
izu

16
17

58
60

Y
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Li
za

rr
ag

a 
M

oz
o 

J. 
Ig

na
ci

o 
y 

M
ar

tin
, L

op
ez

E3
19

64
58

8
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
8.

90
2,

65

Lu
is 

Ju
an

 L
op

ez
 D

av
al

ill
o

16
27

50
23

Q
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
4.

46
9,

55

M
.ª 

Am
el

ia
 G

ar
ra

sta
ch

u 
G

on
za

le
z

72
38

92
76

L
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

M
.ª 

C
ar

m
en

 N
al

da
 H

er
na

nd
o

16
16

79
21

W
Si

ste
m

as
 so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

2.
51

0,
64

M
.ª 

C
ar

m
en

 N
al

da
 H

er
na

nd
o

16
16

79
21

W
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
a 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

M
.ª 

C
ar

m
en

 N
al

da
 H

er
na

nd
o

16
16

79
21

W
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

M
.ª 

C
hr

ist
i B

en
go

et
xe

a 
Ja

ka
-Jo

se
ba

 A
nd

on
i

E9
53

24
05

9
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
8.

90
2,

65

M
.ª 

C
on

so
la

ci
on

 Q
ue

ve
do

 T
or

rie
nt

es
16

04
33

23
H

In
sta

la
ci

ón
 d

e 
un

a 
pl

an
ta

 d
e 

co
ge

ne
ra

ci
ón

.
75

.6
39

,7
0

M
.ª 

So
le

da
d 

Ll
am

as
 G

ar
ci

a
16

25
96

31
B

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

3.
10

8,
86

M
ai

er
, S

. C
oo

p.
F4

80
67

60
7

Ac
tu

ac
io

ne
s e

n 
m

at
er

ia
 d

e 
ah

or
ro

 y
 e

fic
ie

nc
ia

 e
ne

rg
ét

ic
a

44
.8

71
,4

8

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (12/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

M
an

ue
l F

au
s M

en
a

15
86

86
95

Y
M

em
or

ia
 d

es
cr

ip
tiv

a
4.

04
6,

25

M
aq

ui
na

ria
 J 

Au
rt

en
ec

he
, S

.L
.

B0
13

08
14

7
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
26

.0
72

,6
0

M
ar

co
s L

ar
ra

ña
ga

 y
 C

ia
, S

.A
.

A2
00

37
93

3
In

sta
la

ci
ón

 d
e 

ce
nt

ra
l f

ot
ov

ol
ta

ic
a 

de
 1

00
 k

w
26

.5
54

,2
9

M
ec

an
er

, S
.A

.U
.

A4
80

31
31

4
Al

um
br

ad
o 

na
ve

 d
e 

pr
en

sa
s

5.
87

6,
10

M
ec

an
op

la
sti

ca
, S

.A
.

A2
00

23
58

6
Ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

en
 v

en
til

ad
or

es
 m

ed
ia

nt
e 

va
ria

do
re

s
1.

16
9,

43

M
et

av
al

 M
aq

ui
na

ria
, S

.L
.

B0
13

74
05

7
In

sta
la

ci
ón

 c
om

pr
es

or
 c

on
 v

ar
ia

do
r

2.
03

2,
97

M
et

ro
 B

ilb
ao

, S
.A

.
A4

85
41

95
7

Si
ste

m
a 

de
 m

ej
or

a 
en

er
gé

tic
a 

y 
re

ut
ili

za
ci

ón
 d

e 
en

er
gí

a 
lim

pi
a 

en
 M

et
ro

 B
ilb

ao
12

0.
00

0,
00

M
ic

he
lin

 E
sp

añ
a 

Po
rt

ug
al

, S
.A

.
A2

00
03

57
0

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
a 

nu
ev

a 
ca

ld
er

a 
de

 v
ap

or
 (r

ef
.: 

ca
ld

er
a0

8)
37

.1
26

,4
9

M
ic

he
lin

 E
sp

añ
a 

Po
rt

ug
al

, S
.A

.
A2

00
03

57
0

Su
sti

tu
ci

ón
 d

e 
la

 lu
m

in
ar

ia
 d

e 
la

s i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

es
tin

ad
as

 a
 la

 fa
br

ic
ac

ió
n 

de
 

ne
um

át
ic

os
 d

es
tin

ad
os

 a
 la

 in
ge

ni
er

ía
 c

iv
il 

(r
ef

. M
et

al
 h

al
id

e)
9.

58
0,

49

M
ic

he
lin

 E
sp

añ
a 

Po
rt

ug
al

, S
.A

.
A2

00
03

57
0

Re
du

cc
ió

n 
de

l t
ie

m
po

 d
e 

co
cc

ió
n 

m
ed

ia
nt

e 
la

 im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

la
 c

oc
ci

ón
 e

n 
ca

lie
nt

e 
(r

ef
. H

ot
 c

ur
e)

19
.5

47
,1

0

M
ic

he
lin

 E
sp

añ
a 

Po
rt

ug
al

, S
.A

.
A2

00
03

57
0

Re
no

va
ci

ón
 p

re
ns

as
 a

pi
 - 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
au

to
m

at
ism

os
. F

as
e 

2.
 (r

ef
. A

pi
 2

).
75

.6
39

,7
0

M
ic

he
lin

 E
sp

añ
a 

Po
rt

ug
al

, S
.A

.
A2

00
03

57
0

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
 p

ro
ce

so
 d

e 
vu

lc
an

iza
do

 d
e 

lo
s n

eu
m

át
ic

os
 m

ed
ia

nt
e 

ni
tró

ge
no

-
va

po
r e

n 
la

 fa
br

ic
ac

ió
n 

de
 u

n 
ne

um
át

ic
o 

ec
ol

óg
ic

o 
(e

ne
rg

y 
sa

ve
r)

 d
e 

m
ay

or
es

 
di

m
en

sio
ne

s (
ac

ró
ni

m
o:

 v
itl

et
)

54
.2

04
,6

7

M
ig

ue
l A

ng
el

 M
on

te
se

rin
 Ji

m
en

ez
14

95
60

40
Z

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

M
ux

ik
ak

o 
U

da
la

P4
80

78
00

J
In

sta
la

ci
ón

 d
e 

la
 c

al
de

ra
 d

e 
pe

lle
ts 

en
 K

ul
tu

r E
tx

ea
 d

e 
M

ux
ik

a,
 B

izk
ai

a
4.

13
7,

91

N
ar

ia
 S

ilv
ia

 G
im

en
o 

D
om

en
ec

h
25

15
38

36
R

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

O
br

a 
D

io
ce

sa
na

 d
e 

Fo
rm

ac
io

n 
Pr

of
es

io
na

l 
R

01
00

03
8I

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

30
.1

03
,8

0

O
fy

de
 C

on
su

lto
re

s, 
S.

L.
B4

85
17

65
0

Es
tu

di
o 

in
te

gr
al

 y
 re

du
cc

ió
n 

de
 lo

s c
os

te
s e

ne
rg

ét
ic

os
 e

n 
la

s i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
O

fy
de

3.
43

3,
50

O
ia

rt
zu

ng
o 

U
da

la
P2

00
68

00
C

Ar
gi

te
ria

n 
au

rr
ez

te
n 

de
na

re
n 

ko
nt

ro
la

 e
ta

 k
ud

ea
ke

ta
 e

gi
te

ko
 p

ro
gr

am
a 

in
fo

rm
at

ik
oa

3.
07

5,
33

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (13/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

O
lg

a 
Ab

re
go

 Ji
m

en
ez

44
63

36
30

Z
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d 
2.

11
9,

68

O
sa

ki
de

tz
a

S5
10

00
23

J
Ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

en
 la

s i
ns

ta
la

ci
on

es
 té

cn
ic

as
 d

e 
C

ru
ce

s
16

8.
61

1,
53

O
sa

ki
de

tz
a

S5
10

00
23

J
Efi

ci
en

ci
a 

en
er

gé
tic

a 
en

 9
 c

en
tro

s d
e 

sa
lu

d
14

.5
16

,5
2

O
sc

ar
 C

al
le

ja
 V

ill
at

e
16

58
59

06
P

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
 p

ar
a 

ce
nt

ra
l s

ol
ar

 d
e 

24
 k

w
7.

15
4,

62

O
sc

ar
 C

am
iñ

as
 B

ra
vo

18
60

21
07

Y
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
2.

11
9,

68

O
ut

ok
um

pu
 C

op
pe

r T
ub

es
A8

02
50

55
8

Re
fc

u 
- r

ed
uc

ci
on

 d
el

 c
on

su
m

o 
de

 g
as

 n
at

ur
al

 m
ed

ia
nt

e 
la

 in
sta

la
ci

on
 d

e 
nu

ev
o 

ho
rn

o 
de

 re
fin

o
27

.8
00

,3
1

Pa
pe

l A
ra

la
r, 

S.
A.

A2
06

13
25

3
O

pt
im

iza
ci

ón
 d

e 
la

 e
ne

rg
ía

 e
lé

ct
ric

a 
pa

ra
 la

 g
en

er
ac

ió
n 

de
 a

ire
 c

om
pr

im
id

o 
14

.9
16

,6
8

Pa
rq

ue
 T

ec
no

lo
gi

co
 d

e 
Bi

zk
ai

a,
 S

.A
.

A4
81

77
75

2
In

sta
l. 

fo
to

vo
lta

ic
a 

co
ne

ct
ad

a 
a 

re
d 

de
 6

0k
w

 e
 in

sta
l. 

ge
ot

ér
m

iv
a 

p/
cl

im
at

iza
ci

ón
 d

el
 

ed
if.

 6
02

 d
e 

p.
t.b

.
19

.3
79

,4
6

Pa
tro

. M
un

ic
. R

es
i. 

An
ci

a.
 S

ag
ra

do
 C

or
az

ón
P7

00
72

01
B

Su
sti

tu
ci

ón
 d

e 
lu

m
in

ar
ia

s
6.

73
1,

84

Pa
tro

na
to

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
D

ep
or

te
s D

on
os

tia
G

20
09

61
45

Su
sti

tu
ci

ón
 il

um
in

ac
ió

n 
pi

sta
 p

rin
ci

pa
l p

ol
id

ep
or

tiv
o 

de
 B

id
eb

ie
ta

6.
52

8,
00

Pa
vi

m
en

to
s A

rr
on

do
, S

.A
.

A2
00

50
72

0
Ah

or
ro

 d
e 

ga
só

le
o 

en
 c

al
de

ra
 d

e 
co

m
bu

sti
ón

 p
or

 c
am

bi
o 

de
 p

ro
ce

so
.

6.
50

8,
45

Pe
dr

o 
Ja

vi
er

 A
rn

ai
z U

rr
ut

ia
18

59
34

99
t

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

Pe
dr

o 
Ja

vi
er

 A
rn

ai
z U

rr
ut

ia
18

59
34

99
t

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

Pe
dr

o 
Pa

nd
o 

U
rq

ui
za

30
59

00
27

g
C

en
tr

al
 fo

to
vo

lta
ic

a 
co

ne
ct

ad
a 

a 
la

 re
d

16
.4

86
,3

8

Pe
tro

le
os

 d
el

 N
or

te
, S

.A
.

A4
80

53
24

3
In

sta
la

ci
ón

 si
ste

m
a 

de
 re

gu
la

ci
ón

 e
n 

co
m

pr
es

or
 d

e 
g1

75
.6

39
,7

0

Pe
tro

le
os

 d
el

 N
or

te
, S

.A
.

A4
80

53
24

3
So

br
ed

im
en

sio
na

m
ie

nt
o 

de
 la

 b
om

ba
 c

1-
p9

30
.5

92
,2

3

Pe
tro

le
os

 d
el

 N
or

te
, S

.A
.

A4
80

53
24

3
So

br
ed

im
en

sio
na

m
ie

nt
o 

de
 la

s b
om

ba
s c

2-
p9

 a
/b

14
.5

53
,5

8

Pe
tro

le
os

 d
el

 N
or

te
, S

.A
.

A4
80

53
24

3
Am

pl
ia

ci
ón

 d
e 

ca
pa

ci
da

d 
en

 la
s b

om
ba

s d
e 

flu
sh

in
g 

f3
-p

9-
 a

/b
/c

39
.2

05
,5

7

Pi
nt

ad
os

 y
 A

ca
ba

do
s P

ro
d.

 In
du

str
. F

au
s 

B2
07

95
69

6
M

em
or

ia
 d

es
cr

ip
tiv

a
4.

04
6,

25

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (14/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

Pl
as

tic
os

 A
rt

et
a,

 S
.L

.
B2

00
44

10
3

Su
sti

tu
ci

ón
 e

 im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

nu
ev

os
 e

qu
ip

os
 d

e 
pr

od
uc

ci
ón

 (2
)

5.
83

5,
00

Pl
as

tic
os

 A
rt

et
a,

 S
.L

.
B2

00
44

10
3

Su
sti

tu
ci

ón
 e

 im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

nu
ev

os
 e

qu
ip

os
 d

e 
pr

od
uc

ci
ón

 (1
)

4.
96

0,
57

Pl
as

tig
au

r, 
S.

A.
A2

02
14

62
3

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

ltá
ic

a 
co

ne
ct

ad
a 

a 
re

d
28

.8
27

,6
2

Po
be

s s
ol

ar
, S

.L
.

B0
14

30
73

5
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
1.

55
4,

43

Pr
om

oc
io

ne
s M

en
di

ru
n,

 S
.L

.
B0

13
28

44
2

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

R
am

on
 S

ae
z T

or
re

ci
ll

13
11

77
85

b
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
3.

10
8,

86

R
az

ya
, S

.A
.

A0
10

53
55

2
Su

sti
tu

ci
ón

 d
e 

co
nt

ac
to

re
s p

or
 ti

ris
to

re
s e

n 
ar

m
ar

io
s d

e 
po

te
nc

ia
5.

54
3,

36

Re
sid

en
ci

a 
C

ar
m

el
ita

s M
isi

on
er

as
R

20
00

01
8h

Re
fo

rm
a 

de
 la

 sa
la

 d
e 

ca
ld

er
as

6.
51

2,
00

Ro
be

rt
o 

C
al

le
ja

 M
ar

añ
on

72
71

78
54

l
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

 p
ar

a 
ce

nt
ra

l s
ol

ar
 d

e 
24

 k
w

7.
15

4,
62

Ro
sa

 M
ar

ia
 C

ol
m

ei
ro

 G
il

16
24

47
63

r
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

5 
se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Ru
be

n 
Al

va
re

z d
e 

Ar
ca

ya
 F

er
na

nd
ez

 d
e 

Re
ta

na
72

73
29

58
n

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

a 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

Sa
n 

Fi
de

l I
ka

sto
la

R
48

00
39

4a
D

ot
ar

 d
e 

ilu
m

in
ac

ió
n 

ad
ec

ua
da

 S
an

 F
id

el
 Ik

as
to

la
1.

21
6,

60

Sa
ni

tro
ni

k 
Ex

pl
ot

ac
io

ne
s, 

S.
L.

B0
14

42
89

6
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
17

.5
50

,9
3

Se
rv

ic
io

s I
nt

eg
ra

le
s U

rk
itx

e,
 S

.L
.

B9
50

73
29

2
C

en
tr

al
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 5
8,

05
 k

w
p 

en
 L

an
ta

ró
n 

- A
ra

ba
 -

14
.0

98
,6

4

Se
rv

ic
io

s I
nt

eg
ra

le
s U

rk
itx

e,
 S

.L
.

B9
50

73
29

2
C

en
tr

al
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 5
8,

05
 k

w
p 

en
 K

rip
an

 - 
Ar

ab
a 

_
14

.0
98

,6
4

Se
rv

ic
io

s T
ur

ist
ic

os
 A

la
ve

se
s, 

S.
A.

A0
11

08
62

0
C

am
bi

o 
de

 lá
m

pa
ra

s
9.

53
6,

20

So
fib

os
, S

.L
.

B4
84

82
81

4
In

sta
la

ci
ón

 so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

a 
de

 1
00

 k
w

 e
n 

pa
be

lló
n 

de
 G

oj
ai

n
28

.0
15

,0
7

So
lu

m
 T

al
de

, S
.L

.
B9

55
34

71
5

G
en

er
ac

ió
n 

de
 e

ne
rg

ía
 e

lé
ct

ric
a 

m
ed

ia
nt

e 
pa

ne
le

s f
ot

ov
ol

ta
ic

os
31

.3
24

,1
3

Ta
lle

re
s H

er
bo

so
, S

da
d.

 C
oo

p.
F4

85
54

53
9

Ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o
5.

64
3,

23

Ti
fe

ll 
El

ec
tro

 S
ol

ar
, S

.A
.

A0
10

20
80

9
Fo

to
so

l
9.

75
2,

37

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (15/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

Tr
at

am
ie

nt
os

 T
er

m
ic

os
 T

tt,
 S

.A
.

A2
00

37
10

7
M

efi
ce

ne
rg

 2
 tt

t
6.

50
8,

45

T
S 

Fu
nd

ic
io

ne
s, 

S.
A.

A2
00

22
82

8
Re

cu
pe

ra
ci

ón
 d

e 
ar

en
a

20
.8

82
,1

0

Tu
bo

pl
as

t H
isp

an
ia

, S
.A

.
A0

10
02

96
3

Re
du

cc
ió

n 
de

l c
on

su
m

o 
en

er
gé

tic
o 

de
l s

ist
em

a 
de

 re
fri

ge
ra

ci
ón

 p
or

 a
gu

a
57

.6
63

,9
9

Tu
m

ec
ill

o,
 S

.L
.

B9
55

34
67

3
G

en
er

ac
ió

n 
de

 e
ne

rg
ía

 e
lé

ct
ric

a 
m

ed
ia

nt
e 

pa
ne

le
s f

ot
ov

ol
ta

ic
os

31
.3

24
,1

3

U
ga

rt
e 

G
ar

ci
a 

Jo
se

 L
ui

s
14

16
69

58
q

C
og

en
er

ac
ió

n
10

.0
27

,8
0

U
na

i G
ui

ne
a 

Sa
ez

72
75

48
18

e
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
4.

66
3,

29

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

D
es

ut
o

Q
48

68
00

4e
In

sta
la

ci
ón

 d
e 

ge
ot

er
m

ia
 e

n 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

D
eu

sto
 e

n 
Sa

n 
Se

ba
sti

án
39

.1
00

,0
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
aí

s V
as

co
 - 

C
am

pu
s d

e 
Ál

av
a

Q
48

18
00

1b
Si

ste
m

a 
de

 g
eo

in
te

rc
am

bi
o 

pa
ra

 la
 c

lim
at

iza
ci

ón
 d

e 
ed

ifi
ci

o
13

.1
63

,0
1

U
ria

rt
e 

Sa
fy

bo
x,

 S
.A

.
A4

80
87

12
6

Ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
20

08
3.

11
5,

13

U
rt

in
ea

 E
lk

ar
te

a,
 S

.C
.

G
20

20
45

09
Su

sti
tu

ci
ón

 c
al

de
ra

 g
as

oi
l p

or
 c

al
de

ra
 b

io
m

as
a

7.
11

5,
00

Va
le

nt
in

 B
aq

ue
da

no
 L

es
ag

a
72

64
67

30
b

Si
ste

m
a 

so
la

r f
ot

ov
ol

ta
ic

o 
co

n 
50

 se
gu

id
or

es
 so

la
re

s
2.

51
0,

64

V
ic

om
 R

en
ov

ab
le

s, 
S.

L.
B2

64
40

40
4

Pl
an

ta
 so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
a

42
.7

70
,3

9

V
ill

ab
on

ak
o 

U
da

la
P2

00
81

00
f

H
er

rik
o 

se
m

af
or

oe
n 

al
da

ke
ta

2.
38

7,
20

V
ill

ab
on

ak
o 

U
da

la
P2

00
81

00
f

U
da

le
tx

ek
o 

ga
ld

ar
a 

al
da

tz
ea

2.
41

2,
80

V
ita

lq
ui

le
r, 

S.
L.

B0
13

27
86

5
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 2

0 
kw

 e
n 

ed
ifi

ci
o 

de
 S

al
bu

ru
a

5.
11

9,
26

V
ita

lq
ui

le
r, 

S.
L.

B0
13

27
86

5
In

sta
la

ci
ón

 fo
to

vo
lta

ic
a 

de
 4

0 
kw

 e
n 

ed
ifi

ci
o 

de
 S

al
bu

ru
a

10
.2

38
,5

1

V
iv

ie
nd

a 
y 

Su
el

o 
de

 E
us

ka
di

, S
.A

. (
V

ise
sa

)
A2

03
06

77
5

In
sta

la
ci

ón
 so

la
r t

ér
m

ic
a 

pa
ra

 4
01

 v
op

 e
n 

Sa
lb

ur
ua

18
.1

06
,5

0

V
iv

ie
nd

a 
y 

Su
el

o 
de

 E
us

ka
di

, S
.A

. (
V

ise
sa

)
A2

03
06

77
5

In
sta

la
ci

ón
 so

la
r t

ér
m

ic
a 

pa
ra

 1
00

 v
po

 e
n 

ár
ea

 d
e 

La
 B

ar
ie

ga
 (S

es
ta

o)
14

.2
54

,8
5

X
ix

ilu
, S

.A
.

A0
10

31
57

4
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

X
ix

ilu
, S

.A
.

A0
10

31
57

4
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
a 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (16/17)



So
zie

ta
te

re
n 

ize
na

 
Ra

zó
n 

so
cia

l
IF

K
IF

Z
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a 

Tí
tu

lo
 d

el 
pr

oy
ec

to
Es

le
itu

ta
ko

 d
iru

-la
gu

nt
za

 
(e

ur
ot

an
)

Su
bv

. r
esu

elt
as

 (e
ur

os
)

X
ix

ilu
, S

.A
.

A0
10

31
57

4
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

Ya
jit

ro
n 

In
sta

la
ci

on
es

 y
 E

xp
lo

ta
ci

on
es

 S
B0

14
42

90
4

In
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
de

 c
on

ex
ió

n 
a 

re
d

17
.5

50
,9

3

Za
go

nc
ar

, S
.L

.
B0

11
64

49
0

Pr
oy

ec
to

 d
e 

in
sta

la
ci

ón
 fo

to
vo

lta
ic

a 
pa

ra
 c

on
ex

ió
n 

a 
re

d
8.

51
5,

10

Za
isa

, S
.A

.
A2

00
84

64
6

Re
no

va
ci

ón
 d

e 
eq

ui
po

s d
e 

cl
im

at
iza

ci
ón

 e
n 

Za
isa

5.
66

1,
31

Zi
go

r C
or

po
ra

ci
ón

, S
.A

.
A0

11
15

80
7

M
in

im
iza

ci
ón

 d
el

 c
on

su
m

o 
en

er
gé

tic
o 

en
 e

l e
ns

ay
o 

de
 m

ód
ul

os
 in

te
lig

en
te

s
5.

89
9,

43

Zi
zu

rr
er

te
a 

05
 P

ro
ye

ct
os

, S
.A

.
A0

13
85

86
3

Si
ste

m
a 

de
 g

eo
in

te
rc

am
bi

o 
pa

ra
 la

 d
in

am
iza

ci
ón

 d
el

 H
ot

el
 A

bb
a 

D
at

o
38

.9
60

,3
0

Zu
riñ

e 
M

ire
n 

As
te

as
u 

U
ga

ld
e

16
28

04
25

J
Si

ste
m

a 
so

la
r f

ot
ov

ol
ta

ic
o 

co
n 

50
 se

gu
id

or
es

 so
la

re
s

2.
51

0,
64

G
uz

tir
a

To
ta

l
3.

74
4.

75
6,

98

EHAA - 2010eko ekainak 2, asteazkena  •  N.º 103 ZK.  •  BOPV - miércoles 2 de junio de 2010

2010/2817 • (17/17)


